¶ Hamotraho. Fest. Hamotrahones, alii pescatores, alii qui unco cada vera trahunt.

Hamula, vel amula, t. Reg. 7. 40. & 45. erate quo aspersiones siebant. || *Hanapis*, fluvius est Scythæ, Herod. teste.

Hannibal: vide Annibal.

Hanno, punicum nomen est, quo plerique non ignobiles Carthaginensium duces sunt appellati: tres tamen inter cæteros maximè illustres extitere. Primus fuit Philippi Macedonis temporibus, qui quum tyrannidis cupiditate accusatus, omnes civitatis Principes in filia suæ nuptiis veneno necare constituerat, prodito à ministris consilio, frustra concitatis servitiis, Maurorumque rege in patriæ exitu sollicitato, vivus in Carthaginensiū manus pervenit, à quibus & ipse virginis cæsus, & manibus erubusque fractis in crucem actus est, & in coguatos omnes saevissimè animadversum. ¶ Fuit alter Hanno temporibus Agathoclis Siculorum tyranni, à quo cum xxx. Pœnorum millibus conserta pugna est imperfectus. ¶ Tertius fuit tempore secundi belli Punici, Barchinæ factionis princeps, contrarias Hannibali in Republica partes fovens. De hoc multa apud Liv. Aliorum meminit Justinus lib. 22. cap. 22.

Hanum veteres pro fano usurparunt, & hanulum, pro parvo fano.

Häphē, ἀφη. Inspersio pulveris quo inspergebantur luctantes, ubi ceterate illi fuissent, ut mutuas prehensiones admitterent. Matt. lib. 7.

— & slavecit haphe.

Nam pulvere perfusa luctantium corpora quadammodo flavescebant, leptam patientibus similia. Plin. lib. 36. cap. 13. refert arenam tenuissimam ē Nilo peti solitam ad debellanda corpora palætræ studiis. Haphe enim Græcæ & tactum significat, & uncturam, & coagulationem in palæstra, & notas quibus lepra corpus maculat. Julius Pollux haphem accipit primam infectoram, quoties vestes buuntur coloribus.

Hapsclum, *Hapsal*. V. olim E. Livoniæ, sub A. Rigensi. ||

Hapsus, i, malc. gen. Cels. lib. 4. cap. 6. Præter hæc circundare primùm oportet latus ipsum hapsø lanæ sulphuratae. Sic in MS. codice. Russ. lib. 7. cap. 16. Inducendusque lapsus lanæ mollis. Hapsus autem non est πίλην (lanas coactas Latini dicunt, & coactilia:) incepit enim dixisset hapsum lanæ mollis, quod coactum molle non est, sed durum. Est vero hapsus (πηγὴ τὸ ἀπλημα, ἀψημα) quantum lanæ uno runcinatum contactu & factu carminatores discriminantur. Vergo vocant hapsos, paumées, à palma. Ego lanæ ὅρμη, & quantum vola capere possit, per hapsum intelligo. Constantinus.

Härä, ἀρά, polluo: Porcorum stabulum. { συφιδες, συᾶς δύν. GALL. Estable à porceaux. ITAL. Stalla de porci. GERM. Schweinstallsstall. HISP. Aposentamiento de puercos. ANGL. Hogstie. } Donatus, Hara in qua pecora includuntur. Plaut. Asin. sc. 2. a. 2. Vos Domitis interea domi, at herus in hara, haud ædibus habitat. Cicer. in son. Ex hara producte, non ex schola. Ovid. 1. Fast.